ПРОТОКОЛ № 92

заседания объединенного диссертационного совета Д 999.196.02

от 22 сентября 2021 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Участвовали в заседании 18 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович.

Присутствовали (г. Казань, Деревня Универсиады, д.35): д.п.н., профессор Зотова Фируза

Рахматулловна, к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна, д.п.н., доцент Бикмухаметов

Роберт Кабирович, д.п.н., профессор Голубева Галина Николаевна, д.п.н., профессор Драндров

Герольд Леонидович, д.п.н., доцент Коновалов Игорь Евгеньевич, д.б.н., доцент Набатов

Алексей Анатольевич, д.б.н., профессор Румянцева Эльвира Римовна, д.п.н., профессор Фомина

Наталия Александровна.

Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Волгоград, проспект имени

В.И. Ленина, 78): д.п.н., профессор Вершинин Михаил Александрович, д.п.н., профессор

Зубарев Юрий Александрович, д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна, д.п.н., профессор

Овчинников Владимир Александрович, д.п.н., профессор Седых Нина Викторовна, д.б.н.,

профессор Сентябрев Николай Николаевич, д.п.н., профессор Сучилин Анатолий

Александрович, д.п.н., профессор Чёмов Владимир Васильевич.

Официальные оппоненты по диссертации: Ботяев Валерий Леонидович, доктор

педагогических наук, профессор, профессор кафедры теории и методики физического воспитания

Бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутский государственный педагогический университет» (участвовал в удаленном

интерактивном режиме, г. Сургут); Табаков Сергей Евгеньевич, кандидат педагогических

наук, профессор, профессор кафедры теории и методики единоборств Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный университет физической культуры, спорта, молодёжи и туризма

(ГЦОЛИФК)» (участвовал в удаленном интерактивном режиме, г. Москва).

.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет физической

культуры и спорта».

Повестка дня:

1. Защита диссертации Чемерчея Олега Алексеевича на тему «Методика коррекции

моторной латеральности конечностей у спортсменов, занимающихся спортивными видами

единоборств» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности

13.00.04 – Теория и методика физического воспитания, спортивной тренировки,

оздоровительной и адаптивной физической культуры (педагогические науки).